se ibi fuisse ubi post depositionem nihil aliud concessit nisi curam cibarum

fratrum & operarum & laboratorum domus . Postea producti sunt testes

Albertus de Candiana & Ugo de Sigo qui juravere se ibi fuisse infra men

F SCII)
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sem Junii & Julii ubi Paganinus prefatam investituram aquisierat , nec po

stea stetit in Monasterio nisi usque ad sanctum 3 Sanéti : Michaelis.

.\ M. C. xxxvi. india. xv. . • •••

Ego Heinricus Notarius rogatus ab avocato & Vassallis prout audivi

& percepi scripsi …

D O C U M E N T U M XXXVI.

- -• . - Anno I I36, 4. Martii.

Ex Archivio Congr. Parochorum Civitatis Patavinæ.

In nomine Domini dei eterni . Anno ejusdem nativitatis M. C. XXXVI.

quarto die intrante Marcio , indictione XIII. Sacerdotibus , & Clericis Pa

duane civitatis in congregatione ad honorem dei , & omnium san&orum

convocatis. Ego Machonia Guilielmi Aribonis olim filia que professa sum

lege vivere Romana , presens presentibus; quisquis in san&is & venerabi

libus locis seu conciliis ( &c. ). Ideoque ego que supra Machonia predi&te

congregationi dono & offero peciolas tres de terra aratoria juris mei quas

habere & possidere visa sum in finibus civitatis Padue. Prima pecia est in

Fossa de Lino per mensuram justam per longum pertice lx. per transversum

ab uno capite pertice X. & alio capite pertice XI. coheret ab uno latere

uxor Sardi , ab alio latere via publica, ab utroque capite possidet Jordanus

de Carraria. Secunda pecia non longe ab ea , per longum pertice x111. per

transversum ab uno capite pertice XVII. ab alio capite pertice XVI. cohe

ret ei ab uno capite Patavinus de Marmoseto, ab alio capite Regensius,

ab uno latere Albericus Coceo, ab alio latere Prudencia uxor Bernardi de

Bellone. Tercie pecie coheret, coherentie sunt inferius. est autem per lon

gum pertice XXIIII. per transversum ab uno capite pertice XVI. ab alio

capite pertice Coheret ei ab uno latere filii Ade de Bernar

do, ab alio latere Albertus de Guizemano Judice, ab uno capite Domini

cus Vitulus, ab alio capite via publica percurrente : sive ibique sunt alie

coherencie. Quam autem supradiétam donationem seu offersionem qualiter

legitur in integrum, juris mei superius diétam prediéte Congregationi dono

& offero ac per presentem cartulam donationis seu offersionis in eam ad

• - 'ha
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habendum confirmo ; faciendum exinde Sacerdotes & clerici ipsius congre

gationis pro anima mea , & viri ; mei Johannis & filioli mei mercede de

quidquid voluerint sine omni mea , & heredum meorum contradi&ione. &

quidem spondeo , S

A&um in domo ejusdem feliciter.

Signum manuum x X supradicte Machonie- qui hanc cartulam dona

cionis seu offersionis fieri rogavit, ut supra. .

Rogati sunt testes Vivianus delacalderia. Furtunatus scaldabrina , Li- •

tulfus , stephanus de Mauro, Manfredus de Amizo &c.

Ego Ugo causidicus atque nQtarius hanc cartam scripsi.

D O C U M E N T U M XXXVII.

1 136. \ 14. Aug.

Ex Autogr. Tabularii Capit. Patavini .

In noe Domini nostri Jesu Christi Anno ejufdem Millo. Cent•. trige

simo sexto die quarto decimo mensis augusti indicione quartadecima in ci

vitate Ferrarie. Breve recordationis transaccionis securitatis atque firmitatis

causa memorie pro futuris temporibus qualiter in presentia & testimonio

bonorum hominum quorum nomina hoc subter leguntur domnus Placitus

dei gratia Venerabilis Abbas Monasterii S. Petri siti juxta urbem mutinam

investivit Domnum Georgium Abbatem S. Michaelis de loco Candiana de

hoc quod suo prefato monasterio pertinet, de Ecclesia S. Michaelis de Can

diana & de suis bonis & super hec de quadraginta jugeribus terre , reja

cent in finibus Candiane eo videlicet pa&o ut predi&us Georgius Abbas &

ejus successores sive Monachi si quando Abbas defuerit in perpetuum &

annualiter persolvant quadraginta solidos denariorum lucensium bonos &

expendibiles quales pro tempore cucurrerint predi&o Domno Placito Ab

bati vel ejus successoribus aut illorum misso in Dominica Lazari aut in

secunda feria in loco qui dicitur Castro Teudaldi de urbe Ferrarie apud

Ecclesiam S. Johannis: & dum Abbas aliquo modo defecerit ille qui sub

stituetur infra annum postquam ordinatus fuerit veniat Mutinam in pre

fato Monasterio S. Petri & ibi prefatam investituram accipiet gratis & ab
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sque ulla datione vel premio ab abbate qui ibi pro tempore fuerit: & si

domanus Placitus , vel ejus successor illuc advenerit alico casu ut dominus

suscipiatur. Nuncius quoque ejus suscipiatur. Et similiter Domnus Placi

tus Mutinensis abbas compromisit & obligavit se & successores suos

quod in Monasterio Candianensi dominium vel regimen aliquod non de

bet exercere nec prefatum Abbatem Georgium vel successores suos seu mo

nachos aliquo modo debeat vexare vel calumniam inferre : set in pace &

quiete & libertate dimittere & ut in perpetuum secundum prefatam inve

stituram possideant. Ita tamen ut constitutum censum redant. Si qua vero

pars eorum omnium que compromissa sunt non observarit, sit composita

alteri parti que observaverit nomine pene centum libras denariorum veronen

sium : & soluta pena hec cartula promissionis securitatis transaétionis, firma

& stabilis permaneat. Hec quidem pena per stipulationem inter partes co

nexa est .

al. m. £ Ego Placitus indignus Abbas manu mea subscripsi.

al. m. £8 Ego Georgius indignus Abbas Candianensis manu mea sub

scripsi •

al. m. * Ego Frater Paulus manu mea subscripsi.

Ego Torengus Archidiaconus missus a Dno Bellino Paduano Episcopo

pro hac causa finienda presentem cartulam laudavi & subscripsi.

Ad hoc quidem fuerunt testes Petrus cantabore , Dominicus del Canto.

re, Rainfredus de Porto , Johann. dc Margarita, Rigizo Ferariensis, Alber

tus de Qandiana, Ugo ejus filius , Articlinus, Johann. de presbitero Domi

nico, Ubertus nepos Cononis Johann. Trevisanus, hi sunt testes Candiane.

Raimundus de S. Petro , Livizano , Gambalonga sunt mutinenses testes.

Lanfrancus de Nonantula fuerunt testes. Unde due cartule sub uno tenore

scripte sunt.

Ego Rodulphus divino nutu Ferrariensis notarius hanc cartulam con

scripsi complevi & absolvi •
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ID O C U M E N T U M XXXVIII.

1136. 31. Aug. - …

Ex Aut. Tab. Capit. Patav.

In Nomine Domini Dei Eterni. Anno ab incarnacione Domini nostri

Jeshu Christi Millo. C. XXXVI. secundo Kal. Augusti. Indi&. XIIII. Ec

clesie S. Maria de Civitate Padua. Ego Oste qui professus sum vivere le

ge Romana offertor & donator ipsius Ecclesie presens presentibus dixi –

Ideoque qui supra ego Oste trado in manu de Viviano Archipresbitero in

vice Ecclesie S. Marie nominative due pecie de terra quam ego abere &

possidere viso sum in civitate Padua & in ejus finibus. Prima pecia de

terra que jacet in civitate Padua & non longe a Domo coheret ~ A&um

in Padua feliciter.

Signum x manus de jam di&o Oste qui hanc cartulam offersionis

fieri rogavit.

Signum x X x manuum Oto de Buzarella, Cono de la porta , Gai*

nardo frater ejus Martino Tavernatho Joh. bono, Callegarius •

Maifredus filius de Liupo, Gracfano- testes.

Ego Cono domini regis notarius scriptor hujus cartule offersionis po

stradita complevi -,

D O C U M E N T U M XXXIX.

1 1 37. 1. Maji.

Ex Autographo Tabularii S. Stephani Patav.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter Domna Iza dei gra

cia abbatissa & monacha de Ecclesia & monasterio S. Stephani quod est

constru&us foris civitatis Padue juxta ponte & flumesello in Ruthena nec

non & inter Ugonem quondam Zorzo & Aldigunda jugales ut in dei no

mi

46

mine debeat dare sicut a presenti dedit jam dicta Domna Iza abbatissa

predictis jugalibus suisque heredibus ad fictum censum redendum libellario

nomine usque ad annos viginti & novem expletis & renovandum pro omni

vigesimo nono anno cum datione & premio & hoc debet esse solidos de

cem de denarios bonos veronenses . hoc est pecia una de terra casaliva ad

casa elevandum que est jus de suprascripta Ecclesia & monasterio & jacet

prope Ecclesiam & jam dicto monasterio juxta Sancti Laurentii & est per

mensuram - & persolvere exinde debet per singulos annos in festivitate

S. Stephani denarios viginti quatuor de verona & amissere uno spalla una

de porco & fucacia una de furmento dato & consignato - componat par

parti S argenti - de verona solid. XX. & novem -,

Unde iste libellus tali tenore scriptus est anno ab incarnacione eſus

Millo C. XXXVII Kal. Madii indicione XV. Rogati sunt testes Amabili

de Roco, Arpo & Trastino germanis & filii quondam Justino, Albertus

de Tumba, Joh. , Adam.

al m. ºf Ego Iza dei gracia abbatissa manus mee subscripsi.

al m. º Ego Cunizza Monacha manu mea subscripsi.

»i Ego Cesaria m. m. ss.

ºf Ego Uxla manus mea ss.

º Ego Serena man. ss.

ºf Ego Brigida m. m. ss.

ºf Ego Ysabella m. m. ss.

º Ego Villana manus mee subscripsi.

ºf Ego Tarsia m. m. ss.

Ego Ginamus Notarius sacri palacii rogatus scriptor huc libellum po

straditum complevi & scripsi.
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ID O C U M E N T U M XL.

An. 1 137. 25. Maij.

Ex Tabulario Majoris Ecclesiæ Patavinae.

In C. N. Anno ejusdem incarnacionis 1 137 , septimo die exeunte men

se madii , indi&tione XlI. Placuit atque convenit inter Domnum Vivianum

Dei gratia Archipresbiterum Ecclesiæ S. M. de civitate Padua & Torengum

Diaconum & Alexandrum Presbiterum, & Lemizonem Presbiterum per alio

rum confratrum suorum consensum nec non & inter martinum & Gretam

jugales , & Johannem Buffonem & Atillam jugales habitatores in Villa de

Capite Vico ut in Dei nomine debeat dare sicut a presenti dederunt pre

di&i Canonici eisdem jugalibus ad fiétum censum redendum libellario no

mine usque in perpetuum , hoc est petia una de terra arratoria juris predi

&te ecclesiæ quem habere & possidere visi sunt infra comitatum Tarvisia

num & in fine de villa Capite Vici seu in loco & fundo Puzole : coheret

ei de uno latere Arzer de Frasene, ex alio latere jus ipsius ecclesie ; qui

dem ex uno capite Ugolinus ex alio capite consortes.

Et persolvere exinde debent omni anno in fcstivitate S. Martini tri

bus diebus ante vel tribus postea solidos sex veronensium in civitate Paduæ

ad domnum Archipresbiterum suisque successoribus aut suo misso. Stetit at

que convenit inter eos quod locatores non debent jus suum alicui dare ul

lo modo & conduétores similiter nisi inter se: quia si decesserint sine he

redibus ad partem ipsius ecclesie expedite redire debet prefata petia de ter

ra — componat pars parti fidem servanti solidos XX. & novem Vero

1nC nS€S .

Signum manus supras. Canonicorum &c. Rogati testes &c.

Hanc scripsi cartam firmatam testibus Adam

Qua stat contra&us 5 ceu vidi , sumque rogatus.

DO
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D O C U M E N T U M XLI.

I 137. 27. Maji.

Ex Autogr. Tabularii Capituli Patavini.

Cum in dei nomine infra finem Sacisicam in villa Plebis sub laubia

sanéti Martini in judicio residebat domnus Bellinus Dei gracia Paduanus

Episcopus ad singulorum hominum justiciam faciendam ac deliberandas con

tentiones ; residentibus cum eo Johannes de Thato Johannes de Allo, & Jo

nas judices una cum Uberto de Fontaniva advocatore ipsius episcopi ; ades

sentoue cum eo Ugo, Maifredus , Faletrus, Enricus, Bernardus, Adam de

Saco causidici, S& Arnaldus Russo de Valmarana, Vitalianus , Ungarelus ,

Lemizo de Aicha Johan. Bonus de Araizo, Valdinus Petri Judicis, Nivel

linus, Aldericus de Sacco, Petrus de Eta, Petrus de Roza, Petrus de Wi

do, Wecili de Roperto, Petrus Erizie, Maifredus de Aitingo, Albericus de

Curte, Frugerius, Girardinus, Fulco, Dominicus, Nicolaus Litefredi Johan.

de la Tumba , Dominicus Tarino, Rainaldus & Nicolaus de serra & reli

qui plures. Ibique in eorum presencia veniens Archipresbiter Vivianus de

Canonica S. Marie Pataviensis Ecclesie una cum Turingo Archidiacono &

Presbiter alexander & Presbiter Lemizo una cum Enrico causidico advoca

to suo retulerunt & ceperunt dicere & postulare. Mercedem petimus vobis

Domne Belline Episcope ut propter Deum & anime Domini Imperatoris ac

vestra mercede nobis nostre que canonice sanéte marie justiciam faciatis de

Joanne bono de Andrea de Secundo qui nobis injuste ac violenter tenet

manso duos de terra cum omnibus suis juris ac pertinentiis que jacent in

campolongo de Letulo & in ejus finibus ac territoriis quorum unus fuit re

ctus &c. Cum Dominus Episcopus taliter audivit postulationem tunc fecit

vocare predictum Johann. Bonum pro tribus diebus ut ad placitum veni

ret, & exinde justiciam faceret . Ipse autem nec venit neque justiciam fe

cit. Un de petimus vobis domne Belline Episcope propter Deum & anime

Domini Imperatoris ac vestra mercede nos nostroque Canonice Sanctae Ma

rie de supradićtis Mansis duobus investiatis ad salvam querelam. Et in pos

sessionem nos nostreque Canonice S. Marie mittatis. Tunc ibi locum per

judicum consilium & per fustem quem in sua tenebat manu jam dictus

Episcopus investivit prefatum Archipresbiterum, Turingo Archidiaconum, S.

Su -
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suprascripti presbiteri , & Enricum advocato suo ad salvam querelam & de

dit eis possessionem de ipsis mansis duobus ; & insuper jam di&us Episco

pus misit bannum domni Imperatoris in centum libras auri super jam di

&tos Canonicos & super ipsis mansis duobus , & super omnibus locis quos

habent infra finem Sacisicam ut nullus quislibet homo prediêtos Canonicos

sueque canonice de supradiétis mansis duobus disvestire molestare vel inquie

tare audeat sine legali judicio ; qui vero fecerit prediétas centum auri li

bras se compositurus agnoscat medietatem parti publice medietatem supra

scriptis Canonicis suisque Successoribus. Finita est causa & anc noticiam pro

securitate domnus Episcopus & judices qui cum eo erant , fieri admonue

runt. Anno Dominice incarnacionis Millesimo Centesimo XXXVII. sexto

Kal. Junii indi&t. XV.

Quidem & ego Henricus Notarius ex Episcopi jussione & judicum ad

monitione hanc noticiam scripsi.

D o C U M E N T U M XLII.

1 1 38. 2. Maii.

Ex Archivio Majoris Ecclesiæ Patavii.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter Vivianum Archipres.

biterum , & Ubertum , Nicolaum presbiteri , & Turrengum , & Albertinum

diaconi, & Grimaldum Subdiaconum canonici ecclesie San&te Marie, per

consensum aliorum confratrum , nec non inter Albertum & Bellunem , &

Marcum presbiterum nepos eorum , ut in dei nomine debeat dare, sicut a

presenti dederunt prenominati canonici eisdem prenominatis condu&oribus

suisque heredibus affi&um censum redendum libellario nomine usque ad XX.

& novem annos , hoc est pecia una de terra , cum casa & curte & ortum

insimul se tenente jus ecclesie sanête Marie que esse videtur in civitate

Padua, & in locum ubi dicitur Turlonga.

Omissis.

Ego Cono domni regis notarius.

•
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D O C U M E N T U M XLIII,

I 138. 13. Maij.

Ex Autograph. Tabularii Capitul. Patavini

Breve recordationis ad futuram memoriam inter canonicos Sanéte Ma

rie Paduane Ecclesiae nec non inter Uchezonem de Baone de lite quam ha

buerunt que talis est. & hoe modo finita est. Uchezon de Baone quosdam

mansos Paduane Canonice tenens, Canonici frequenter adversus eum con

querebantur, quasi injuste & violenter retineret. Cunque idem Uchezon

multocies diceret se per feudum tenere, demum canonici cum consilio suo

rum vassallorum collocaverunt ei terminum ac si esset vassallus: salvo ta

men omni jure Ecclesie. Venit ipse tandem: investituram petiit dicens pa

trem suum investitum fuisse super his ab Archipresbitero consensu fratrum

& Episcopi. Canonici dicebant hoc non fuisse feodum patris sui 3 allegan

tes paternam investituram faétam fuisse a schismatico Archipresbitero per

Legatos Romane Ecclesie jam dampnato & omni officio beneficioque pri

vato: qui non solum Catholico Episcopo inobediens & rebellis erat ; sed

etiam deposito & heretico Episcopo obediebat . ac in tempore discordie per

violentiam regiam catholicum Archipresbiterum in locum ejus expulerant.

Atque ideo eum non debere investiri. At ille perseverans in peticione in

vestiture dicebat se judicio clientum Ecclesie nullatenus stare debere nisi

prius investiretur. Canonicis itaque tam super investitura quan super tota

lite judicio fidelium Ecclesie se supponentibus, illo vero semper reluctan

te, quousque omnes termini & plures etiam quam usus feudi habeat jam

transacti essent, demum clientes Ecclesie possessionem Canonicis dederunt.

At vero homines Uchezoni Canonico, super ipsam terram bis quiete ho

spitato, tunc tertio per vim ejecerunt. Deinde cum maxima discordia in

ter eos esset exorta utraque pars se judicio consulum civitatis datis pigno

ribus sumiserunt ; salvo omni jure hinc inde utriusque partis. Consulibus igi

tur querentibus, quod iuris ipse haberet in predictis mansis: respondit ipse:

Patrem suum per feodum tenuisse tempore mortis eique reliquisse: ideoque

dicebat se velle instare mansosillos feudum suum esse, contra quem Cano

nici testibus probaverunt investituram factam esse a dampnato & deposito

Archipresbitero sicut supradiximus. Aliis etiam testibus demonstrantes se post

inOt
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mortem patris ejus per biennium & ultra quiete posedise. Alips etiam testes

obtulerunt , qui asseverabant partem Ecclesie semper tenuisse adsuas manus su

pradictos mansos usque ad illud tempus quo per testes ecclesie probatum fuerat

investituram faétam esse a dampnato Archipresbitero . Deinde Uchezon tres

in medio apud suos concives male opinionis viros testes adduxit, per quos

probare volebat investituram ante depositionem Archipresbiteri & Episcopi

faétam fuisse. Set illi cum testibus Canonicorum de persona que fecit &

de loco in quo fa&a fuit investitura concordabant. de tempore vero non

solum a testibus canonicorum sed etiam a se ipsis dissidebant. Primus nan

que dixit : ego fui in loco illo ubi Albertus Archipresbiter cum consensu

confratrum & cum parabola Episcopi Petri investivit Patrem Uchezonis Al

bertum de Baone nomine feodi de supradi&is terris , antequam Episcopus

Petrus ad Warstallense Concilium perrexisset unde dicitur depositum rediis

se. Deinde cum Consules perseverarent interogantes , ubi esset tunc Syno

baldus Episcopus quem cives manifeste sciunt per depositionem illius elle

&tum & consecratum fuisse , Respondit ille hunc Episcopum in loco qui

dicitur Adeste, apud Ecclesiam S. Tecle morari. Deinde cum in alio ter

mino juraturus erat , de tempore iterum interogatur , vacillavit , & dixit se

velle de tempore iterum perpensare & cum consilio respondere. Secundus

dixit se fuisse illic ubi investitura fa&a fuit antequam Episcopus Petrus fuis

set depositus ; & antequam Presbiter Aibericus venisset in Paduam. Tercius

interogatus respondit se prefate investiture interfuisse antequam Episcopus

Petrus ad Warstallense Concilium perexisset , unde depositus rediit ; eo sci

licet tempore quando dicebatur Episcopos esse ituros ad Warstallense Con

cilium. Omnes circa tempus contraria testimonia protulerunt . Nam tempus

antequam Presbiter Albericus venisset in Paduam longe fuit ante illud quan

do dicebatur Episcopos esse ituros ad Warstallense concilium & hoc tem

pus & illud longe fuit ante illud tempus cum Episcopus Sinebaldus mora

batur apud Adeste. & manifeste scitur ab civibus Presbiterum Albericum tuns

non solum jam venisse in Paduam set jam a longo tempore interfc&um es*

se. His ita provisis Consules hujusmodi protulere sententiam. Cum proba

tum sit ex parte Ecclesie investituram patris Uchezonis fa&am fuisse a

dampnato & deposito Archipresbitero ; dicimus jusjurandum quo Uchezon

vult jurare hos mansos esse suum feodum non esse sibi dandum. Testes e

tiam per quos probare voluit paternam investituram ante dampnationem Af

chipresbiteri fa&am fuisse his de causis reprobamus. Primo quia varia &;

contraria inter se protulit & demum in testimonio titubavit. Secundum &

tercium quia de tempore quo fa&a fuit investitura per plures annos inte*
G 2 S£
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se disenserunt; & alter alteri fidem derogavit. Unde dicimus eum per eam

investituram que facta fuit patri suo in his mansis per feodum jus non

habere ideoque precipimus ut predictos mansos ecclesie expedite restituat .

Nomina eorum Consulum Civitatis hec sunt ; Johannes de Tado, Jonas, Ni

colaus Patri judicis, Compagnus, Girardinus, Ingelfredus causidicus, Adam

de Lazaro, Trasmundus, Mainardus, Johannes bonus de Amizo, Armenar

dus, Lemizo de Dominico de Aicha, Johannes de Bonsegnore , Ardricus

de Arena, Teupo de Crispano, Walpertus frater Episcopi, Ugo Cau

sidicus . - -

Aćtum est Anno dominice incarnationis M. C. XXXVIII, XIII. die r

intrante mense Madii indictione I Testes Heinricus, Wilelmus germanis , i

Faletrus, Mainfredus, Salamon, Ugo Cero, Walvultus Baldizon, Berenga- pi

rius, Waldinus Faseolus, Andreas cristentade Bartolomeus Spatula, Alberi- lº

cus de Maraldo , Albertus de Manducafaba , Ugo gato , 8 alii quam a

plures.

Ego Ugo Causidicus ac notarius hanc Sententiam pro me & consociis

protuli, ac jussu consociorum, causa future memorie scripsi.

D O C U M E N T U M XLIV.

I 138. 3o. Maii.

Ex autographo tabularii majoris Ecclesie Patavii.

In nomine domini dei & hominis . Anno eusdem secundum assumptam

carnem M. C. XXX. oétavo III. Kal. iunii, indiſtione prima, die domi- - l

nica. Presentibus bonis hominibus quorum nomina leguntur inferius. Gui

do, & Gerardus atque Albericus filii quondam Maltraversi comitis venerunt - lu

ad domnum Bellinum gratia dei Paduane sedis episcopum, investituram pa

terni benefici i pro se ac pro fratribus suis unanimiter postulantes. Quibus

episcopus tale dedit responsum . Investituram quidem vobis dabimus. Set Siti

ne aliquo tempore inter vos & Paduanum episcopum contentio nascatur,

volo vos fateri de terra sacensi que jacet a savonaria in josum, nichil ad è 5

vos nec ad fratres vestros ultra medietatem pertinere: maxime cum patri sei

vestro tota fuerit abiudicata in curia mea, Ad quem prefati fratres quasi

S
Ult1O v .
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uno ore- dixerunt ; domine in veritate fatemur de sacensi terra , unde con

troversia fuit , inter vos & patrem nostrum , nihil preter medietatem per

tinere dobis , nec fratribus nostris. Et ut de hac nulla ulterius adversum

vos & successores , neq: adversus eos qui per ecclesiam tenent, aut tene

bunt , oriatur contentio , finem , si vultis , exinde facimus. His igitur di

&tis , cum fuste , quam episcopo porrexerunt , finem & refutationem fece

runt pro se , ac pro fratribus suis in manu episcopi nominative de alia

medietate, quam episcopus patri eorum non dederat. Ita quod ab ipsa die

in antea tam ipsi & sui fratres quam heredes eorum taciti & contenti per

manere debent , non solum adversus Paduanum episcopum set etiam adver

sus eos qui per ecclesiam tenent. Tunc episcopus dedit eis investituram de

Paterno beneficio. Ibi erant Arnordus de Celsano, Johannes Allonis, item

Johannes qui dicitur de Tado, Lemizo dominici de Aicha , Nivolinus , Ugo

Cerro , & alii non pauci.

A&um Paduæ in laubia palatii episcopalis feliciter.

Jonas causidicus, nec nonque tabellio diâus

Hæc digitis scripsi proprio ceu lumine vidi.

D O C U M E N T U M XLV.

1 1 38. 13. Decembris.

Ex autographo tabularii majoris Ecclesiæ Patavii.

In nomine domini Dei & hominis. Anno ejusdem M. C. XXX. o&a

vo Idibus decembris, indiétione prima, die martis. Presentia bonorum - ho

minum; hii sunt, presbiter Benediótus de Sanéto Andrea, Albericus diaco

nus atque canonicus Sanétæ Mariæ Oliverius subdiaconus , qui & Pilosia

nus dicitur, Kono vicecomes, Johannes de Castello, Rainerius filius Un

gari di Argentea , & Rainaldus homo comitis Ugonis :

His presentibus dùs Ugo Paduanus comes, pro se ac pro Ugocione

de Bahone, atque pro filiis comitis Maltraversi , a quibus se mandatum su

scepisse super hac causa dicebat , una cum Amizone presbitero priore San

&ti Prosperi de Regio , qui missus erat ab Attinulfo abbate San&i Prospe

ri , cum fuste quem manu tenebant , refutaverunt Capellam Sanétae Crucis

de
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de Montegalda in manu Uberti presbiteri , & Canonici , de Domo San&ae

Mariae, qui tunc legatus erat a domno Bellino Paduano episcopo ad hoc

negocium peragendum. Eo quidem paâo , quod si amodo in antea prelibati

comites aut abbas S. Prosperi eorumque heredes sive successores contra mo

do di&am refutationem venire temptaverint , dicentes Paduanum episcopum

non habere tale jus & potestatem in ipsa capella, quale habet in cæteris

ecclesiis sui episcopatus, componant episcopo duplum querimoniæ : ac ta

citi & contenti permaneant , A&um Patavii in domo prefati comitis feli

citer •

Jonas causidicus idemque tabellio di&us

Scriptis mandavi quæ vidi quæve notavi.

D O C U M E N T U M XLVI.

1 1 39. 26. Februarii.

Ex autographo tabularii majoris Ecclesiæ Patavii.

fn nomine domini dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri

J. C. Mille. C. XXX. nono quatuor Kal. mense Marcii , indicione secun

da. Ecclesie sanéte Marie de civitate Padua , in qua canonica ordinata

est. Ego Gisselberto filius Johannis Castaldo, qui proffessum vivere lege

Romana offertor ipsius ecclesie presens presentibus dixi ; ideoque ego qui

supra Gisselberto trado & investitura ad proprium facio in manibus de Vi

viano archipresbitero , & de Alexandro presbitero , & de Turrengo diaco

no in vice ecclesie san&e Marie nominative de septe campi de terra ara

bili juris mei , toti in mno tenente pro pertica , quam ego abere & possi

dere viso sum in commitato Tervisiano, & in locum ubi dicitur Stalvere ;

& jacet ipsa terra in locum ubi dicitur Valle Cerexaira. Coheret ei de uno

latere , & de capite Armanno filius de Fulgo , & de alio latere terra sane

&e Marie , & de uno capite vini : sive ibique alii sunt coherentie.

A&\tm in Padua feliciter

Signum X manus de jam di&o Giselberto -*-,

Signum x X x manuum Salamon causidicus , Bertaldo de Allo , Ari*

prando di Sermaza, Dotho de Sermaza, Ariprando de Baldasserra, Vitale

de
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de Longobarda , Adam , & Altifredo germanis j qui fuerunt rogati esse te

stes. Et in presentia predi&orum testium jam di&o Gisselberto refutavit: in

manibus de prenominati Canonici totum feudum quod ipse abebat de Wi

zardo.

Ego Cono domni regis notarius scriptor cartule hujus offersionis pos

traditam complevi.

D O C U M E N T U M XLVII.

1 139. 1. Marcii.

Ex autographo tabularii Castellani Venetiis.

In nomine domini dei eterni. Anno ejusdem domini nostri Jesu Chri

sti M. C. XXXVIIII, die intrante mense Marcii , Indicione secunda. Pre

sentia bone opinionis hominum , hii sunt , Johannes de Tado , Jonas, Flo

rencius , causidici ; Armengerius ; Johannes corradus 5 Adelpertus , Rambal

dus ; & ceteri . In quorum presentia domnus Bellinus dei gratia Paduanus

episcopus ; presentibus etiam Clericis suis presbitero Bonomo , & Lemizo

ne , & Cibo ; optulit seu concessit ecclesie Sanéti Cipriani per manus do

mni Magdalberti prioris ejusdem monasterii quicquid in privilegiis seu con

cessionibus a predecessoribus suis faétis eidem ecclesie continetur. In pri

mis ecclesiam sanéti Leonardi in Villa Conche.

Omissis.

Hæc omnia predecessor Synibaldus episcopus concesserat : & domnus Belli

nus episcopus concedit.

Omissis.

Pro his igitur omnibus supradi&is concessis ecclesia sanéti Cipriani solvere

debet episcopo Paduano omni anno per totum mensem augusti libram unam

incensi ad honorem San&e Marie Virginis vel supra altare. Hanc igitur

concessionem facit domnus Bellinus episcopus tam pro remedio anime sue ,

quam & successorum & antecessorum suorum. Si quis vero hanc conces

sionis paginam temptabit infringere , sciat se meritum sumere distri&ti ju

dicis examine ; & nichil valeat quod temptabit. Sed in perpetuum hec con

cessio firma permaneat, atque persistat.

A&um
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Aćtum in Venecia in domo Widoti feliciter.

al m. Ego Bellinus Paduanus episcopus manu mea subscripsi.

al m. Ego Vivianus archipresbiter subscripsi.

al. m. Ego Alexander presbiter subscripsi.

al m. Ego Ubertus presbiter manu mea subscripsi.

al, m. Ego Torengus archidiaconus manu mea subscripsi.

Ego Ugo causidicus, & notarius hanc concessionis paginam

scripsi.

al m Ego Azo diaconus manu mea subscripsi.

D o C U M E N T U M XLVIII.

I 139. 2 I. Maii.

Ex autographo tabularii majoris Ecclesiae Patavii.

In nomine domini dei aeterni. die dominico, qui est duodecimo Ka

lend. Junii , in camera de episcopus Bellinus de ecclesia Sanctae Mariae de

Civitate Padua, presentia bonorum hominum, quorum nomina sunt ha c

Walpertus & Rolandus fratres episcopi Bellini, Petrus de Tanselgardo, Ugo

denarius, Andrea de Alberga. Per lignum quod sua tenebat manu, Lau

rentius qui dicitur Cazapullo refudavit in manu eidem episcopus Bellinus

peciam unam de terra aratoria, quae jacet in cultura urbis Padua ad lo

cum ubi dicitur Murtixo : coheret ei ab uno latere heredes Alberti de Pe

tro de turco, 8 in parte Gutefredus , & Cazapullo, quae tenet per libel

lum, ab alio latere Landulfus de Johannis Canevario, ad uno capite Nor

co de Zuliano, S& in parte Albericus Calvo, S. Oddo de Alberto de pres

biter Grimaldus, & Zeutaldus frater secundi. Quam predictus Laurentius

tene
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tenebat in beneficio a parte ejusdem episcopi. Ibi in eorum presentia jam

diétus episcopus investivit ad rectum feodum Andrea de Alberga nomina

tim de jam diéta pecia de terra aratoria , sciliet de illa quam predi&us

Laurentiùs refutavit. A&um est hoc Millesimo C. XXX. nono, suprascri

pto die , & mense, indictione secunda.

Ego Ginamus Notarius rogatus ibi interfui , & hoc breve scripsi.

D O C U M E N T U M XLIX.

1 1 39. 3. Sept.

Ex Archivio majoris Ecclesiae Patavii.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter Vivianum archipres

biterum , & Turrengum diaconum , & Ubertum de Bertaldo presbiterum, &

Grimaldum de Ungarello ; & Bernardum de Zustignano , & Inricum de

Solario canonici ecclesie Sanéte Marie , nec non inter Maletundutbo filius

Petri de Maurino, ut in dei nomine deberet dare, sicut a presenti dede

runt prenominati canonici , per consensum suorum confratrum eidem Male

tundutho suisque here d. bus affiétum persolvendum libellar:o nomine usque

in perpetuum , hoc est , p ca una de terra casaliva jus San&te Marie , que

est posita in civitate Padua , in locum ubi dicitur Turlonga &c.

Omissis.

Unde hunc libellum scriptus est ; anno ab incarnacione domini nostri

Jhesu Christi Millesimo C. XXX. nono, tertio die mensis Setembris indi•

tione secunda. Actum in Padua feliciter.

Signum x x manum Ugo de Ilcardo, Albericus de Guilielmo, Inricus

de Litifredo, Aiperto, Johannes de Stefano de Vitf, Alberto Verreticus,

IUgo de Lantelda , Stefano filius Petri de Maurino ; qui fuerunt rogati esse

{€SteS.

Ego Cono domni regis notarius scriptor hunc libellum postraditum

complevi.

B | 10O<;
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ID O C U M E N T U M L.

1 1 39. 16. Decembris.

Ex autographo de S. Stephani Coenobio, Patavii.

In nomine domini dei eterni. Anno dominice incarnacionis millesi

mo C. XXX. nono , sexto X. die intrante nense decembris , Indicione

tertia. Monasterio sanéti Stefani de civitate Padua qui est construétus ex

tra civitate Padua , in loco qui dicitur. Ruthena, prope ponte qui dicitur

San&i Stephani super flumecello ; ego Bellinus dei gracia Paduanum episco

pum qui professus sum lege vivere Romana , ofertor & donator ipsius

monasterio presens presentibus dixi : quisquis in sanétis (&c.) ideoque & ego

qui supra Bellinum episcopum a presenti die dono & offero in prediéto mo

nasterio Sanéti Stephani pro anima mea & successorum meorum mercede ,

idest , duabus peciis de terra casaliva cum casa super juris mei que jacet

extra civitate Padua in burgo de ponte qui dicitur san&i Stefani pro ani

ma mea , & successorum meorum mercede , idest , duabus peciis de terra

casaliva cum casa super juris mei que jacet extra civitate Padua in burgo

de ponte qui dicitur Sancti Stefani prope Ecclesia Sanéti Laurencii . Prima

pecia de terra casaliva cum casa supra est per mensura justa per longum

pertice tres & pedes duos, & extraversum perticas duas 5 coheret ei ex uno

latere & uno capite via publica percurrente & ex alio latere & capite ca

sa dei civitate Padue abente : sibique alii sunt coherentes. Secunda pecia

de terra cum casa jacet in eodem loco ; & est per mensura justa per lon

gum pertice quatuor & pedes quatuor , & ex transversum perticas duas a

pertica de pedibus sex: coheret ei ex uno latere Panichele , & ex alio la

tere ingreffo abente , & ex uno capite casa dei abente , & ex alio capite

via publica percurrente: sibique alii sunt coherentes. qua autem ista of

fersio. ~,

Hanc enim cartula offersionis paginam Florencius notarius tradidi &

scribere rogavit in qua hic subtus confirmans testibus obtuli roborandam .

Aétum in episcoli domo feliciter.

al. m. Ego Bellinus dei gracia episcopus manu mea ss scripsi .

Signum X X manuum Arnoardo de Celsano, Johannes de Allo, Wal

gua
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guano de Fleso , Heiricus filius Raineri de San&o Martino, Lemizo Capel

lano , omnes isti testes rogati .

* Ego Florencius Notarius scriptor hujus cartule offersionis postradita

complevit.

D O C U M E N T U M LI.

-

I 139. 4. Decembris .

Ex Muratorio.

In nómine Domini dei eterni. Anno ab incarnatione domini nostri

Jesu Christi Millesimo centesimo trigesimo nono , indi&ione secunda , die

lunæ , qui est pridie nonas Decembris. Ecclesiæ beatae , & venerabilis Ma

riæ Virginis que struéta esse videtur in comitatu Pataviensi in fundo de

Este in loco ubi dicitur le Carcere, ubi dominus Fabianus prior adesse vi

detur: Nos quidem in dei nomine Azo & Fulco marchiones qui professi su

mus ex natione nostra lege vivere Longobardorum offertores atque donato

res prædiétæ ecclesiæ propterea diximus : quisquis in sanétis - Ideoque

nos Marchiones Azo & Fulco concedimus tibi Ecclesiæ aquam unam ex

beneficio nostro quam nos habere , & tenere visi sumus in comitatu Pata

viensi in fundo de Villa in loco ubi dicitur Fossacavata usque ad locum

ubi dicitur Scardevara : Quam istam aquam concedimus tibi Ecclesiæ

eo videlicet ordine, ut presbiteri, & clerici qui ibi ordinati sunt vel pro

tempore ordinati fuerint, & ibidem deo assidue servierint habeant potesta

tem piscandi , & cogolaras faciendi , & quidquid aliter sibi opportunum

fuerit , sine omni nostra , nostrorumque heredum contradi&ione vel repeti

tione , & sine aliqua impeditione piscandi que isti aque aliquo modo no

ceat , pro animarum nostrarum ac nostrorum parentum remedio. A£tum est

hoc in Montagnana in Castellaro in domo Bulli. Raimundus de Parcello ,

Isnardinus de Kevedo, Boverus de Begosso , Desosius presbiter presbiter de

Runcho , Bullus, hujus rei testes.

Ego Opizo Notarius interfui , & jussione istorum marchionum hanc

cartulam scripsi. -

Antich. Estensi. P. I. cap. XXXIII. p. 528.

H 2 DO
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D O C U M E N T U M LII.

1 14o. 12. Aprilis ,

Ex Muratorio.

Millesimo centesimo quadragesimo duodecimo die Aprilis ; indicióne

tercia. Ecclesiae Santae Mariae Virginis sitæ in loco qui dicitur Carcere &

in qua domnus Fabianus major & re&or nunc esse videtur, & in qua mul

tæ bonæ res a bonis hominibus delegatæ sunt , ego Bonifacius marchio ha

bitator in Montesilice offertor & donator ipsius ecclesiæ propterea dixi :

quisquis in sanétis (&c.) ideoque ego quidem in dei omnipotentis nomine

Bonifacius marchio dono & offero & per presentem cartam offersionis ad

habendum confirmo omnes illas rationes quas ego habere & omne illud jus

quod ego habeo in una aqua que nominatur Fossacavata usque ad Scarde

varam que est posita in pertinentibus de Villa: ut faciant ipsi fratres qui

modo in ipsa Ecclesia ordinati sunt , aut pro tempore ordinati fuerint , ipsi

aut alii pro diéta ecclesia quidquid voluerint & opportunum fuerit , sine

omnino mea & heredum meorum contradi&ione pro anima mea & paren

tum meorum mercede. & quod nec mihi liceat ullo tempore nolle quod

volui, sed quod a me semel fa&um vel conscriptum est , inviolabiliter ob

servare promitto cum stipulatione subnixa. Faétum est in Monte scilice fe

liciter. Iste marchio, qui hoc scribere fecit, Signum. Presbiter Milo de lo

co Este , Gerardus de Crito , Bonus Risco, Welfo testes.

Antich. Estensi. P. I. Cap. XXXII. pag. 321.

IOO
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D O C U M E N T U M LIII.

Anno 114o.

Testes pro Monialibus S. Petri Patavii de anno I 186.

Joannes de Aledocha interrogatus dixit : ego recordor antequam Eccle- '

sia S. Leonardi esset fundata &c.

Patavinus interrogatus dixit : ego recordor quod Ecclesia S. Leonardi

non erat fundata, neque Pons fa&us, set anno (non recordor &c. '

Jordana uxor quondam Nicholai interrogata dixit : Ego sto juxta do

mum Belloncini Becari versus san&um Petrum & recordor quod Ecclesia S.

Leonardi non erat fundata neque pons fa&us &c.

,

Cennari Corso de' Fiumi.

Anno 1 168. 9. Giugno.

Alexander Episcopus servus servor: Dei dile&is filiis Alberto Abbati

Monasteri S. Silvestri de Nonantula ejusque successoribus °- ea propter di

le&i in domino filii S… prefatum Nonantulaneum B. Silvestri Monasterium S…

privilegio communimus S-, Preterea quascumque possessiones °~ firma vo

bis vestrisque successoribus , & illibata permaneant. In quibus hec propriis

duximus exprimenda vocabulis ipsum videlicet Castellum Nonantulanum S…

In Papiensi Civitate Ecclesia S. Quirici in Placentina >… in Montecelli …